
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind modificarea și înlocuirea anexelor unor Hotărâri ale Consiliului 

Local Giurgiu privind apartamentarea unor construcții ANL 
 
 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
                                  întrunit în şedinţă ordinară, 
 
 

 
           Având în vedere: 

- referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la  
nr.37036/19.04.2023, 

- raportul de specialitate al Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Cadastru şi 
Evidenţă Străzi, înregistrat la  nr. 37558/21.04.2023,     

- adresa Primăriei Municipiului Giurgiu înregistrată cu nr. 55850/08.12.2022 
către AGENȚIA NAȚIONALĂ PENTRU LOCUINȚE, 

-răspunsul AGENȚIEI NAȚIONALE PENTRU LOCUINȚE nr. 25925/13.01.2023 
către Primăria Municipiului Giurgiu,                               

-adresa Primăriei Municipiului Giurgiu înregistrată cu nr. 11079/02.02.2023 către 
O.C.P.I. Giurgiu, 

-răspunsul O.C.P.I. Giurgiu nr. 723/08.02.2023 înregistrat la Primăria 
Municipiului Giurgiu cu nr. 11079/02.02.2023, 

-adresa Primăriei Municipiului Giurgiu înregistrată cu nr. 22878/07.03.2023 
- răspunsul O.C.P.I. Giurgiu cu nr. înregistrare 1580/11.04.2023 către Primăria 

Municipiului Giurgiu, 
- avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
- avizul comisiei buget - finanţe, administrarea domeniului public şi privat; 

          -prevederile Legii nr. 7/1996 a Cadastrului și a Publicității Imobiliare, actualizată, 
ale Ordinului nr. 600/2023, actualizat al Directorului Generalal al  A.N.C.I. privind 
aprobarea Regulamentului de avizare, recepție și înscriere în evidențele de cadastru 
și carte funciară, ale art. 87, alin. (5),  art. 354 și  art. 355 din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ şi ale art. 879, alin.(2) și art. 880 
din Legea nr. 287/2009 actualizată, Noul Cod Civil . 
 

În temeiul art. 129, alin. (1) și (2), lit. “c” și art. 139, alin. (3) lit. ,,g’’ și art. 196, 
alin. (1), lit. ,,a’’ din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 



 
 

 

2 

2 

Art.1. Anexele 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1 și 3.2 la Hotărârea Consiliului Local al 
Municipiului Giurgiu  nr. 310/31.08.2017. privind aprobarea apartamentării 
construcțiilor ANL – Blocuri 1, 2 și 3 din Ansamblul 55 apartamente, situate în 
intravilanul municipiului Giurgiu, zona Obor se modifică și se înlocuiesc cu anexele 
1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 și 1.6 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre..  

Art.2 Anexele 1, 2, 3 și 4 la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu  
nr.  415/04.11.2015 privind aprobarea apartamentării construcțiilor ANL, blocurile 1, 2 
și 3 din ansamblul 44 apartamente, astfel cum a fost modificată și completată prin 
Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu 309/31.08.2017, se modifică și se 
înlocuiesc cu anexele 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7 și  2.8  care fac parte integrantă 
din prezenta hotărâre.. 

Art.3. Anexele 1 și 2 la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu  nr. 
333/24.09.2015. privind aprobarea apartamentării construcțiilor ANL C8 și C9  situate 
in intravilanul municipiului Giurgiu se modifică și se înlocuiesc cu anexele 3.1, 3.2, 3.3 
și  3.4 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.. 

Art.4. Prezenta Hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Patrimoniu – Compartimentul Patrimoniu şi Compartimentul Cadastru şi 
Evidenţă Străzi, Direcţiei Economice din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului 
Municipiului Giurgiu şi Direcţiei Impozite şi Taxe Locale Giurgiu.  
 
 
 
 
 
 

 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                        SECRETAR GENERAL, 

 
                         Nichita Tereza                                                       Băiceanu Liliana 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 27 aprilie 2023    
Nr. 119     

Adoptată cu un număr de 21 voturi pentru,  
din totalul de 21 consilieri prezenţi 

 
 






































	HOT. 119                                                                       
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	H O T Ă R Ă Ş T E:

	119 fs.



